5

Администрация Ключевского  района
Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  24.03.2023                                                                                                            № 164
     с. Ключи

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях». Руководствуясь Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края  (приложение №1).

2. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведениявстреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район (приложение №2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Ключевского района  от 05.04.2019 г. № 145 «Об определении специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Степной маяк», обнародавать, разместив  на официальном сайте администрации Ключевского района в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  района                                                                                           Д.А. Леснов

                                                                                  Приложение № 1

                                                                                к постановлению Администрации
                                                           Ключевского района
                                                           от  24.03.2023 № 164
ПЕРЕЧЕНЬ
Специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края
1. Алтайский край, Ключевский район, с. Ключи, ул. Советская,2.
Здание МБУК «Районная модельная библиотека».

2. Алтайский край Ключевский район, с. Васильчуки, ул. Центральная,д.13
Здание Васильчуковского СДК.

3. Алтайский край Ключевский район, с. Истимис, ул. Киселева,2.

Здание сельского клуба.

4. Алтайский край Ключевский район, с Каип, ул. Центральная, 24.
Здание администрации Каипского сельсовета.

5. Алтайский край Ключевский район, с. Петухи, ул.Советская, 14,.
Здание администрации Петуховского сельсовета.

6. Алтайский край Ключевский район, с. Новополтава, ул.Пролетарская, 1а.
Здание администрации Новополтавского сельсовета.

7. Алтайский край Ключевский район, с. Покровка,  ул. Пролетарская, 54.

Здание администрации Покровского сельсовета.

8. Алтайский край Ключевский, с. Северка, ул.Молодежная, 13.
Здание администрации Северского сельсовета.

9. Алтайский край Ключевский район, пос. Целинный, ул. Пушкина,4.
Здание администрации Новоцелинного сельсовета.

10. Алтайский край Ключевский район, с.Зеленая Поляна, пер. Школьный,1.

Здание Зеленополянского СДК.

11. Алтайский край Ключевскй район, с. Ключи, ул.Центральная, 29.

Здание Администрации Ключевского сельсовета.

Приложение № 2

                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                     Ключевского района
                                                                                              от 24.03..2023 № 164
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, с целью  информирования их о своей деятельности на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края.
2. Встречи депутата с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края проводятся в специально отведенных местах, указанных в приложении № 1 к настоящему  постановлению.
3. Дата и время проведения встреч с избирателями устанавливается с учетом режима основной деятельности учреждений и организаций, размещаемых в указанных помещениях.
4. Специально отведенные места и помещения предоставляются на основании информации депутата о проведении встречи с избирателями.
В случае поступления в орган местного самоуправления информации о проведении встречи с избирателями в одном и том же помещении (специально отведенном месте) в одно и тоже  время от двух и более депутатов, помещение (специально отведенное место) предоставляется в порядке очередности, исходя из времени получения соответствующей информации органом местного самоуправления.

5. В случае невозможности предоставления помещение (специально отведенного места), указанного в информации депутатао проведении встречи с избирателями, администрация муниципального образования Ключевский район Алтайского края направляет депутату мотивированное предложение об изменении даты и (или) времени и (или) места проведения данного мероприятия.
6. Помещения для проведения встречи с избирателями предоставляются депутату на безвозмездной основе, на время, согласованное с собственником, владельцем помещения.
7. Информирование избирателей о дате, времени, месте проведения встречи осуществляет организатор (депутат или уполномоченное им лицо) данного мероприятия.
8. Организатор встречи с избирателями обеспечивает общественный порядок, безопасность участников встречи.
9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
Об определении специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края